
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA RENDAS MOBILIÁRIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL – NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITOS 

 
    A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência 

Rendas Mobiliarias e Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não 

ter sido localizado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto no artigo 1º, 

da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem 

ou dele tomarem conhecimento e, em especial, os contribuintes abaixo relacionados ficam notificados pa-

ra apresentação de documentos do recolhimento do IMPOSTO SOBRE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL no caso de notificação para saldar débitos no prazo de 30 (trinta) dias jun-

to à Gerência de Rendas Mobiliárias e Fiscalização Tributária, 1º andar do Paço Municipal. Dentro do mes-

mo prazo, poderá o(a) contribuinte apresentar recurso (1º Instância). Se já ocorreu o pagamento do cita-

do imposto, apresentar a guia de recolhimento. 

 
CONTRIBUINTE NOTIFICAÇÃO AUTO INFRAÇÃO 

IMPOSIÇÃO MULTA 
IDENTIFICAÇÃO OU 
CADASTRO 
MOBILIARIO 

ECO CAPITAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME 127/2017 167/2017 1339331 

F.R. CAMARGO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS 
LTDA-ME 

202/2017 264/2017 1240171 

F.P. SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME 206/2017 267/2017 1266751 

EXETECNICA ENGENHARIA LTDA 165/2017 223/2017 1017651 

ENDURO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS S/S 
LTDA 

193/2017 253/2017 1198471 

EVERALDO DE PAULA MARINE ARARAQUARA 164/2017 XXXX 1009531 

EDMILSON FRANCISO  DE OLIVEIRA 
ARARAQUARA 

134/2017 175/2017 1094481 

EDILAINE APARECIDA FREDIANI - ME 133/2017 173/2017 1204161 

ECOTRAINING CONSULTORES ASSOCIADOS 
LTDA 

132/2017 172/2017 1264731 

EMPREITEIRA CEVADA LTDA - ME 190/2017 250/2017 1234491 

EMILIO CARLOS PREVATO 187/2017 247/2017 1188951 

ELISO ALVES DA SILVA JUNIOR ME 182/2017 242/2017 1120181 

ELETROMOR ENGENHARIA LTDA - EPP 158/2017 216/2017 1020191 

EFATEC DO BRASIL LTDA 156/2017 214/2014 900868 

Araraquara, 11 de agosto 2017. 
 

Simoni Viviane de Melo Venturini 
Auditora Fiscal – matrícula 9692/0 



 

 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 1 

 
DECRETO  Nº 11.446 

De 28 de julho de 2017 
 

 

Concede permissão de uso de imóvel à Casa de 

Fraternidade Chico Xavier e dá outras providências. 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

Artigo 126, Inciso I, Alínea “j”, e pautado pelo que determina o Artigo 131, 

caput e § 3º, todos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, 

 

D E C R E T A: 

 

                          Art. 1º Fica concedida a PERMISSÃO DE USO do 

imóvel pertencente ao Município de Araraquara, com 6.677,80 metros 

quadrados, parte integrante da matrícula nº 119.868, indicado como área A1 

no desenho nº 1–5–3.652, elaborado pela Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano, à Casa de Fraternidade Chico Xavier, devidamente 

inscrita sob o CNPJ nº 21.597.113/0001-96, que tem por finalidade atender e 

servir a comunidade com projetos sociais totalmente gratuitos. 

 

 Art. 2º A permissão de uso de que trata este 

Decreto é outorgada a título precário e gratuito, por prazo indeterminado, 

devendo a permissionária utilizar o imóvel como sede da associação referida 

no Art. 1º deste Decreto. 

 

 

 

 

  



 

 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 2 

 

 Parágrafo Único. A Permissionária se obriga a 

iniciar as obras previstas dentro de 60 (sessenta) meses, com projeto 

devidamente aprovado na prefeitura e concluí-la no prazo de 36 (trinta e seis) 

meses, com início imediato das atividades após a conclusão das obras, 

contados da data de assinatura do presente termo, sob pena de reversão do 

imóvel ao Permitente. 

 

 Art. 3º A presente permissão de uso será 

revogada, sem direito à indenização ou retenção de benfeitorias, nos casos de: 

 

I. Juízo diverso de oportunidade e conveniência da administração pública; 

 

II. Não implementação, no imóvel objeto desta permissão, da sede da 

associação referida no Art. 1º deste Decreto; 

 

III. Utilização do imóvel objeto desta permissão com finalidade diversa da 

referida no Art. 1º deste Decreto; 

 

IV. Má conservação ou abandono do imóvel; 

 

V. Sonegação ou inadimplência dos tributos municipais, estaduais e federais, 

inclusive obrigações trabalhistas que incidam sobre o imóvel ou decorram 

da atividade ali desenvolvida; 

 

VI. Dissolução da associação por qualquer motivo. 

 

 § 1º A retomada do imóvel, pela revogação da 

permissão de uso, independerá de interpelação judicial, devendo ser notificado 

o permissionário da decisão administrativa para devolver a posse ou desocupar 

o imóvel em até 30 (trinta) dias do recebimento daquela. 



 

 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 3 

 

 

 § 2º A implementação da atividade a que se 

refere o inciso II deste artigo configura-se pela obtenção de alvará de 

funcionamento definitivo da atividade no local. 

 

 Art. 4º A presente permissão de uso é 

intransferível. 

 

 Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 28 dias do mês de julho do 

ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 

 

 

 

 

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Publicado na Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, na data supra. 

 

 

 

 

 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 

 

Arquivado em livro próprio 01/2017. Guichê nº 019.737/2017 - (“RB”). 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 
www.daaeararaquara.com.br

Atos Oficiais

Processos Indeferidos

Processo Requerente Matricula Encerramento
2271/2017 Natália Roncada dos Santos 1118358 08/08/2017

Processos Deferidos

Processo Requerente Matricula Encerramento
3132/2017 Geraldo Galeane ------------ 07/08/2017
2107/2017 Wellington Marcelo Tonello ------------ 08/08/2017
3127/2017 Wellington Marcelo Tonello ------------ 08/08/2017
1022/2017 Izabel de Fátima Siqueira ----------- 10/08/2017

  
          Processos Arquivados 

Processo Requerente Matricula Encerramento
2576/2017 Defensoria Pública - Ângela Semimi 531758 10/08/2017

Requerimentos de Atendimento Arquivados na Gerência de Resíduos Sólidos

Nº Requerente Matricula Encerramento
9558977 Rita de C Appendino Mestriner 69752 08/08/2017
9812628 Marcela Tosati 1156837 08/08/2017
9702946 Lusia do Rosário  Hespanhol 245208 08/08/2017
9771565 Paulo S de Freitas Caetano 668010 08/08/2017
9745165 Marco Antônio Dias 58475 08/08/2017

     
Requerimento de Atendimento Indeferidos

Nº Requerente Matricula Encerramento
9847774 Nathalia Soubhia Rubin 1130323 07/08/2017
9814698 Antônio  Carlos Carvalho 183695 07/08/2017
9838783 Aparecido Magnani 646997 08/08/2017
9853634 Isabela Pires 81965 10/08/2017
9586385 Pedro Donizeti Ianotaro 719021 10/08/2017
9663533 Juliana Souza Gonçalves Ogawa 1131621 10/08/2017

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 
www.daaeararaquara.com.br

Requerimento  de Atendimento  Deferidos

Nº Requerente Matricula Encerramento
9661719 Arnaldo José D'Avoglio Filho 274356 07/08/2017
9857931 Leandro Eduardo Pereira 321826 07/08/2017
9859985 Regina Aparecida da silva 420395 08/08/2017
9861106 Clescia Henrique Serqueira 1064509 08/08/2017
9852026 André Somensate 1117696 08/08/2017
9747702 Abelardo Ferrarezi de Andrade 1109022 08/08/2017
9802770 Darcy Apparecida Dantas 196754 10/08/2017
9855025 Elias de Souza 857777 10/08/2017
9857923 Helen Rodolpho Meira 535915 10/08/2017
9866167 Cleide Elvina de Freitas 1063081 10/08/2017
9865594 Rosimeire Aparecida Gerem 1062042 10/08/2017
9858300 Jacira Gomes da Costa 1015591 10/08/2017
9860614 Naiara Martinho 6050 10/08/2017
9854282 Patricia Helena Miranda 221805 10/08/2017
9854843 Fátima Aparecida Sgarbossa Vieira 154660 10/08/2017
9864008 Elton Fábio Carneiro 762920 10/08/2017

 

             Josiane Belo Majela
Unidade de Patrimônio e Expediente

http://www.daaeararaquara.com.br/


 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

 

O Presidente do Conselho de Escola do CER Professora Eunice Bonilha 

Toledo Piza, usando da atribuição prevista no artigo 6º do Estatuto do 

Conselho de Escola Centro de Educação, CONVOCA os pais e as demais 

pessoas da comunidade local, interessadas em participar da eleição para a 

renovação do Conselho de Escola do CER - biênio 2017-2019, a se 

inscreverem junto à Secretaria do CER no período das 7:30 às 17:00 horas, 

até o dia 11 de outubro  de 2017. A Assembléia Geral Ordinária de eleição 

e posse se dará nas dependências da Escola, no dia 16 de outubro de 

2017, com um quorum mínimo em primeira convocação de metade mais 

um da comunidade escolar e, em segunda convocação, com qualquer 

número, nos termos do artigo 5º, § 1º e 2º do Estatuto. A primeira 

convocação terá início das 7:30 horas até às 08:30 horas e, caso não tenha 

atingido o quorum mínimo, a segunda convocação terá início das 08:30 

horas até às 17:00 horas, quando será encerrada a votação, dando-se 

início à contagem dos votos e elaborada a ata circunstanciada com a posse 

dos eleitos. 

Para o conhecimento de todos, o presente Edital de Convocação ficará 

afixado nas dependências do CER até a data limite para as inscrições que 

será dia 11 de outubro de 2017, até às 17:00 horas.  

 

 

Araraquara, 11 de agosto de 2017 

 

 

 

SEBASTIÃO ANSELMO DE SOUZA JUNIOR 

Presidente do Conselho 

 



 

 

 

 

 

 
 

                    
                         AVISO DE LICITAÇÃO 
                                              A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha  – 

Fungota Araraquara, Rua Carlos Gomes, 1610 Centro – Araraquara-SP, (16)3305-1530 torna 

publico o Edital, modalidade Pregão Eletronico nº 012/2017, Processo Licitatório 018/2017 

que visa firmar o OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material Hospitalar – 
Diversos (Compressas/Luvas/Fraldas/Fitas). A informação dos dados para acesso deve ser 
feita através do e-mail: comprasfungota@araraquara.sp.gov.br.             

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às  09h 00hs  do  dia 23 de Agosto de 2017. Inicio da sessão 

de Abertura dos Envelopes da Proposta de Trabalho e Financeira. 
Araraquara, 10 de Agosto de 2017. 

 
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 
               FUNGOTA 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


 

 
 

Atos Oficiais 
 

DESPACHOS EXARADOS PELA COORDENADORIA EXECUTIVA DE CONSOLIDAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA 
DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A SEGUIR RELACIONADOS: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
Secretaria Municipal de Gestão e Finanças 

 

 

 

DEFERIDO PARCIALMENTE 

GUICHE Nº INTERESSADO 

013.023/2017 MARIA LUCIA MEROLA LEMOS 

 

 

 
 
Certifico que o despacho nos guichês supra mencionados, a serem publicados no jornal A Cidade, 
posteriormente serão encaminhados para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara 11 de agosto de 2017. 

 

 

 

Priscila Grifoni 

Coordenadora Executiva de Consolidação da Dívida Ativa 

 



EXTRATO 

DE CONTRATO

CONTRATO Nº 028/17

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ARARAQUARA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: OXIMED TECNOLOGIA EM ESTERILIZAÇÃO LTDA.
CNPJ/EMPRESA: 74.347.980/0001-30

OBJETO: Contratação serviços especializados de reprocessamento e esterilização a
óxido de etileno de aparelhos e instrumentais médico-odonto-hospitalares em geral,
neste caso, materiais do SAMU e também das UPA´s.

Valor: O valor do presente importa em R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais)
tratando-se  de  valor  estimativo,  o  saldo  será  consumido  de  acordo  com  a
necessidade. 

Vigência: 4 (quatro) meses  

ARARAQUARA, 3 de Julho de 2017.

ASSINADO N ORIGINAL

______________________________

ELIANA AP. MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 2774/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2017

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para Especulos Descartáveis 

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital  acima citado, que considerou vencedoras em 1º

lugar  as empresas:

P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE LTDA - ME CNPJ 08.304.991/0001-08  para os

Lote: 1 - - Qtde 15000 PREÇO REG: R$ 0,7400 - TOTAL DO LOTE: R$ 11.100,00

FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP CNPJ 24.826.631/0001-22  para os Lote: 2 - - Qtde

3000 PREÇO REG: R$ 0,9100 - TOTAL DO LOTE: R$ 2.730,00

ORIZZON COMERCIAL  EIRELI-  ME CNPJ 10.661.851/0001-39   para  os  Lote:  3  -  -  Qtde  15000

PREÇO REG: R$ 0,6636 - TOTAL DO LOTE: R$ 9.954,00

Araraquara, 10- de agosto de 2017

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 

www.DAAEararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2.636

PROCESSO DAAE N.º 1806/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA:  LIO  SERUM  PRODUTOS  LABORATORIAIS  E
HOSPITALARES LTDA-EPP

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS,  VIDRARIAS  E  REAGENTES
UTILIZADOS NAS ANÁLISES FÍSICO-QUÍMICAS E MICROBIOLÓGICAS
NA GERÊNCIA DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

VALOR DO CONTRATO: R$ 17.290,97 (DEZESSETE MIL E DUZENTOS E
NOVENTA REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).

ASSINATURA: 11/08/2017

PRAZO  DE  ENTREGA:  DE  ATÉ  30  (TRINTA)  DIAS  CONTADOS  A
PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO.

ARARAQUARA, 11 DE AGOSTO DE 2017

ENG. WELLINGTON CYRO DE ALMEIDA LEITE
SUPERINTENDENTE



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 

www.DAAEararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2.637

PROCESSO DAAE N.º 1806/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA: COMERCIAL VIC MAFER LTDA-EPP

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS,  VIDRARIAS  E  REAGENTES
UTILIZADOS NAS ANÁLISES FÍSICO-QUÍMICAS E MICROBIOLÓGICAS
NA GERÊNCIA DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

VALOR  DO  CONTRATO:  R$  516,00  (QUINHENTOS  E  DEZESSEIS
REAIS).

ASSINATURA: 11/08/2017

PRAZO  DE  ENTREGA:  DE  ATÉ  30  (TRINTA)  DIAS  CONTADOS  A
PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO.

ARARAQUARA, 11 DE AGOSTO DE 2017

ENG. WELLINGTON CYRO DE ALMEIDA LEITE
SUPERINTENDENTE



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 

www.DAAEararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2.638

PROCESSO DAAE N.º 1806/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA:  LAC  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  DE  PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA-ME

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS,  VIDRARIAS  E  REAGENTES
UTILIZADOS NAS ANÁLISES FÍSICO-QUÍMICAS E MICROBIOLÓGICAS
NA GERÊNCIA DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

VALOR  DO  CONTRATO:  R$  27.889,00  (VINTE  E  SETE  MIL  E
OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS)

ASSINATURA: 11/08/2017

PRAZO  DE  ENTREGA:  DE  ATÉ  30  (TRINTA)  DIAS  CONTADOS  A
PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO.

ARARAQUARA, 11 DE AGOSTO DE 2017

ENG. WELLINGTON CYRO DE ALMEIDA LEITE
SUPERINTENDENTE



���������	
���

�

�
�

����������	
�	��������	
�	����������	
	

	
	

�����������	
	�	���	�

��	����	��������	���������������������

	

	

	 	 	 	 �	��������	
�	��������	
�	�����������	��	���	��	����	

�����������	 �	 ��	  �����!� ��	  ��	 �	 "�#��$��%�	 ������$�	 �������$	 �	 ���� �&�$�	

�	
	�	����	����$����	����$	��	�����''�	'�"���(�	�)*"���	+	,-./012.3�	

&���	  ��������%�	��	&�����$�	 &��	 ���&�	������������	&���	�������	�	�� ��������	

���&��4���	 ��	 �5 �& ����$	 ���������	 &6�$� ��	 ��	  ��7��������	  ��	 �	 ����#�	 83�	

�� ���	 �9	 ��	 ����������%�	 ������$�	 &�$�	 ��#���	 ��	 �����$����%�	 ���	 "���	 ��	

�����$:�	 ;	 �"��	 ��	 � ����	  ��	 �	 �����$	 ��	 ��<�$#��%�	 ��	  $����7� ��%�	 7���$	

�5&�����	&�$��	'� ��������	���� �&���	��	=���%�	�	��������	�	��&�����	�	"�>���	��	

��&��#�	 �?����	 
�'�����(��	 @��	  ���������	 �&��<����	 ��	  ���������	

 ���������	��	��$��%�	��	��7�����	�����$�	&��$� ���	��	2A	��	�#����	��	02.31	

� 																						���7������	��	���� B&��	��	�����@�����	..	C��>�D	��	�#����	��	

012.3	C����	��$	�	��>������D1		

	

	

	

�����	�������

���7����	���� �&�$	

	

	

�

�

�

�



 

 

 

 

 

 

 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 
Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

e-mail: apoiorhfungota@araraquara.sp.gov.br | Ramal: 1564 

 
 
 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 

                                                  
                                                          A Diretoria Executiva da Fundação Municipal Irene Siqueira 
Alves – Vovó Mocinha – Maternidade Gota de Leite de Araraquara, por intermédio da Diretoria 
de Administração CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo 
máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Diretoria de 
Administração, na sede da FUNGOTA, a Rua Carlos Gomes nº 1610, munidos dos documentos 
que comprovem a escolaridade e os títulos, conforme exigido no Edital CONCURSO 001/2016, 
para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação.                                          
                  
MÉDICO PEDIATRIA/NEONATOLOGIA 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA Nº INSC 

2º CELICE BANDINA 2320982 

  
 
 
 O não comparecimento no prazo estipulado acima implicará na perda do direito á 
vaga. 
 
                                                

Diretoria Executiva da FUNGOTA, aos 11 de Agosto de 2017. 
 
 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
-Diretora Executiva- 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 
www.daaeararaquara.com.br

HOMOLOGAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017

     PROCESSO DAAE Nº 2.535/2017

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  PARA  MANUTENÇÃO  NOS
SISTEMAS DE TELEMETRIA, TELECOMANDO E MONITORAMENTO POR
CÂMERAS (CFTV) DO DAAE - ARARAQUARA, CONFORME QUANTIDADES
E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

HOMOLOGO o referido processo licitatório e ratifico o ato da pregoeira que
adjudicou o objeto licitado às empresas abaixo relacionadas:

LOTE Nº 01 – NEWTECH ELETRÔNICA LTDA – ME

LOTE Nº 02 – NEWTECH ELETRÔNICA LTDA – ME

LOTE Nº 03 – T. GUIMARÃES INFORMÁTICA – ME

LOTE Nº 04 – SPB COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA- ME

LOTE Nº 05 – SPB COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA- ME

As empresas serão convocadas para assinatura dos contratos.

Araraquara, 10 de agosto de 2017.

Eng. Wellington Cyro de Almeida Leite

                 Superintendente                                              

1-1



 

 
Departamento Autônomo de Água e Esgotos 

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 

 CNPJ 44.239.770/0001-67  

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

 

 

                                               

Portaria DAAE nº 4611 

11 de agosto de 2017. 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

 
  RESOLVE: 
 

  Autorizar a Gerência de Recursos Humanos, a proceder à contratação 

da Sra. JACQUELINE PATRICIA BORGES, classificada em Concurso Público nº 

01/2015, homologado em 15 de junho de 2015 para exercer as funções do 

emprego de ANALISTA ADMINISTRATIVO a partir de 15 de agosto de 2017. 

 

  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 

ARARAQUARA, aos 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 

 
 

Engº Wellington Cyro de Almeida Leite 
Superintendente 

 

 

 

 

 

Registrado às folhas 29 do l ivro competente nº 53. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos  

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 – Araraquara / SP 
Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 775 1595 

 CNPJ 44.239.770/0001-67 

www.daaeararaquara.com.br 
 

1 

 

COMISSÃO PERMANENTE JULGADORA DE LICITAÇÕES 

CONSTITUÍDA PELA PORTARIA N° 4.517 DE 02/02/2017  

 

CONVITE N° 005/2017 – PROCESSO Nº. 1.952 / 2017 

 

OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e 

serviços para restauração do sistema de telemetria e telecomando do Poço Rodovia, 

através de um painel para telecomando local/central CCO e abrigo em alvenaria, 

conforme especificações constantes nos anexos do Edital. 

  

  A Comissão Julgadora de Licitações em ato preparatório para o 

julgamento das propostas apresentadas nesse certame, manifesta-se nos termos a 

seguir:  

Considerando que esta licitação atende aos preceitos da LC nº. 

123/2006 e alterações e à vista da ocorrência de empate técnico para as propostas 

apresentadas pelas Licitantes: Vector Serviços Ltda, Getesi – Gerenciamento 

Tecnologia e Sistemas Ltda – EPP e RDS Eletric Solutions Ltda – Me, ficam 

intimadas as empresas Getesi – Gerenciamento Tecnologia e Sistemas Ltda – 

EPP e RDS Eletric Solutions Ltda – Me, para querendo, apresentarem, no prazo de 

até 02 (dois) dias úteis, novos preços de valores globais inferiores a R$ 52.956,90 

(Cinquenta e dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e noventa 

centavos), valor este apresentado pela empresa Vector Serviços Ltda. Tais 

propostas, caso apresentadas, serão abertas no dia 17 de agosto do corrente, às 

09:30 h, no Auditório do DAAE, situado na Rua Domingos Barbieri, 100, nesta 

cidade, iniciando-se a abertura dos envelopes pela microempresa, empresa 

de pequeno porte ou equiparada mais bem classificada, que no caso é a 

empresa Getesi – Gerenciamento Tecnologia e Sistemas Ltda – EPP . Ficam, 

portanto, todas as empresas participantes desde já intimadas para que, querendo, 

compareçam a esse ato. 

 

  PUBLIQUE-SE! 

 
       Araraquara, 11 de agosto de 2017. 
 
 

      José Luciano de Sousa 
      Presidente da Comissão Julgadora de Licitações 

 



 

 

CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO: Nº. 754 de 10/08/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: MORADA DO SOL TURISMO, EVENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A 

OBJETO: Locação de um imóvel não residencial, constituído do cadastro nº. 04.082.0001.00 – 

reduzido nº 9790, Matrícula nº 113.233, localizado na Rua Ivo Antonio Magnani, s/nº (Pavilhões CEAR 

nº 01- AT 1.577,79 m²/ AC 1.314,83  m², nº 03 AT 7.697,31 m²/ AC 6.414,43 m² - AT e nº 05 AT 

1.130,64 m²/ AC 942,20  m²) – Fonte Luminosa, nesta cidade. O presente imóvel será destinado para 

abrigar a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E O PAT 

(POSTO DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR). 

 PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. 

VALOR MENSAL: R$ 35.263,89 (Trinta e cinco mil, duzentos e sessenta três reais e oitenta e nove 

centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 10/08/2017 

Araraquara, 10 de Agosto de 2017. 

ADEMIR DE SOUZA 

Coordenador Executivo de Administração 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

 

 

C O M U N I C A D O 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, COMUNICA o resultado obtido pelos 

candidatos abaixo relacionados, no Curso Introdutório de Formação Inicial e 

Continuada referente ao Processo Seletivo – Edital nº668/2013 de 28 de junho de 2.013, 

para contratação por tempo indeterminado de AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – USF JARDIM ADALBERTO ROXO. 

 

CLAS. INSCR. RESULTADO 
13º 5032 APTO 

14º 5216 APTO 

15º 10205 APTO 

    

Secretaria Municipal de Saúde, 11 (onze) de agosto de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA DE MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

C O M U N I C A D O 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, COMUNICA o resultado obtido pelo 

candidato abaixo relacionado, no Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada 

referente ao Processo Seletivo – Edital nº668/2013 de 28 de junho de 2.013, para 

contratação por tempo indeterminado de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 

USF VALE DO SOL. 

 

CLAS. INSCR. RESULTADO 
3º 10015 APTO 

    

Secretaria Municipal de Saúde, 11 (onze) de agosto de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA DE MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

C O M U N I C A D O 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, COMUNICA o resultado obtido pelo 

candidato abaixo relacionado, no Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada 

referente ao Processo Seletivo – Edital nº668/2013 de 28 de junho de 2.013, para 

contratação por tempo indeterminado de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 

USF JARDIM PARAÍSO. 

 

CLAS. INSCR. RESULTADO 
8º 10230 APTO 

    

Secretaria Municipal de Saúde, 11 (onze) de agosto de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA DE MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

C O M U N I C A D O 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, COMUNICA o resultado obtido pelo 

candidato abaixo relacionado, no Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada 

referente ao Processo Seletivo – Edital nº668/2013 de 28 de junho de 2.013, para 

contratação por tempo indeterminado de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 

USF JARDIM IEDDA. 

 

CLAS. INSCR. RESULTADO 
2º 10128 APTO 

    

Secretaria Municipal de Saúde, 11 (onze) de agosto de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA DE MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

C O M U N I C A D O 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, COMUNICA o resultado obtido pelo 

candidato abaixo relacionado, no Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada 

referente ao Processo Seletivo – Edital nº668/2013 de 28 de junho de 2.013, para 

contratação por tempo indeterminado de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 

USF ALTOS DOS PINHEIROS. 

 

CLAS. INSCR. RESULTADO 
1º 5081 APTO 

    

Secretaria Municipal de Saúde, 11 (onze) de agosto de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA DE MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

C O M U N I C A D O 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, COMUNICA o resultado obtido pelo 

candidato abaixo relacionado, no Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada 

referente ao Processo Seletivo – Edital nº668/2013 de 28 de junho de 2.013, para 

contratação por tempo indeterminado de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 

USF JARDIM DAS HORTÊNCIAS. 

 

CLAS. INSCR. RESULTADO 
4º 10237 APTO 

    

Secretaria Municipal de Saúde, 11 (onze) de agosto de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA DE MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

C O M U N I C A D O 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, COMUNICA o resultado obtido pelos 

candidatos abaixo relacionados, no Curso Introdutório de Formação Inicial e 

Continuada referente ao Processo Seletivo – Edital nº668/2013 de 28 de junho de 2.013, 

para contratação por tempo indeterminado de AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – USF PARQUE SÃO PAULO. 

 

CLAS. INSCR. RESULTADO 
1º 5215 APTO 

4º 10122 APTO 

    

Secretaria Municipal de Saúde, 11 (onze) de agosto de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA DE MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

